
Informace Města Rovensko pod Troskami                        02/2021 

        ze dne 26.04.2021  
 

POZVÁNÍ NA ODHALENÍ SMÍRČÍHO KŘÍŽE  

Vážení občané,  
zveme Vás v neděli 9.5.2021 ve 14 hodin na odhalení 
smírčího kříže, které se bude konat nad základní školou. 
Proč zrovna smírčí kříž? Myšlenka zhotovení smírčího kříže, 
umístěného nad základní školou, který by nahradil současný 
pomník „Obětem války“, vznikla z iniciativy rovenských 
občanů a církví, především Jednoty bratrské. Smírčí kříž je 
symbolem smíření, klidu, vyrovnání se s událostí, která se 
stala, ale je neustále nějakým způsobem bolavá a v našich 
myslích nedořešená. Přesně taková je událost, která se stala v Rovensku pod Troskami na konci 2. 
světové války dne 10.5.1945, která také nejde napravit ani změnit. Smírčí kříž nikoho nesoudí, ani 
neglorifikuje. Je nástrojem pro vyrovnání lidských myslí. Nejkrásnější na tom je, že nápad vzešel 
od místních lidí a kříž vytesal z pískovcového kvádru místní kameník Ivan Podobský z Křečovic. Kříž měl 
být instalován již na podzim roku 2020. Z důvodu epidemiologické situace jsme akci přesunuli na 
9.5.2021, to je datum přímo symbolické.  Jsme velice potěšeni a vážíme si toho, že účast přislíbil hejtman 
Libereckého kraje Martin Půta a historik PhDr. Jan Boris Uhlíř Ph.D. Je třeba nezapomínat a neustále si 
připomínat události, které se staly v době ne tak dávno minulé, kdy našim předkům bylo velice těžko, 
kdy zápasili o holé životy. Je třeba tuto dobu připomínat a vyprávět mladým lidem a dětem, aby si z toho 
vzali poučení a nedopustili návratu takových časů. 
 

Těšíme se na Vaši účast!                                                      Jiřina Bláhová, starostka  

***********************************************************************************

Veřejné jednání zastupitelstva  - pozvánka 

16. veřejné jednání zastupitelstva se bude konat v úterý dne 29.6.2021 od 19.00 hod. v sále radnice 

v Rovensku pod Troskami. Všechny občany srdečně zveme na toto jednání. 

Výběrové řízení na pronájem bytu č. 1 v čp. 219 
Město Rovensko p. Tr. vyhlásilo výběrové řízení na pronájem zrekonstruovaného bytu v budově 
zdravotního střediska, Čechova ul. čp. 219. Výběrové řízení probíhá obálkovou metodou a lhůta pro 
podání je do 31.5.2021 do 12:00 hod. Podmínky výběrového řízení jsou vyvěšeny na web stránkách 
www.rovensko.cz a k nahlédnutí v kanceláři účtárny MěÚ.  
 

Upozornění na odstávku elektřiny 
5. května 2021 od 7.30 hod – 15.00 hod. 
Rovensko pod Troskami (okres Semily) 
Blatec č. p. 22, 23, 25 
Václaví  č. p. 1-17, 19, 20, 21, 22, 24-28, 31, 34, 35, 36, 37 
kat. území Václaví (kód 796531) 
Č.PP. 22/4, 158/1 

Nové testovací místo na turnovském zimním stadionu  
Od čtvrtka 22.4.2021 je v provozu nové testovací místo v Turnově na zimním stadionu. Vždy v po-čt 12-
16:00, rezervace se provádí přes webový rezervační systém na přes www.medila.cz. Testování je 
možné jednou za 3 dny na náklady zdravotní pojišťovny. Výsledek se testované osoby dozví hned na 
místě (za 15 minut), v případě pozitivního výsledku je možné hned na místě provést konfirmační PCR 
test. (Informace od MÚ Turnov). 
 

http://www.rovensko.cz/
http://www.medila.cz/


Sběr nebezpečného odpadu  
proběhne v sobotu 15.5.2021 dle vyvěšeného rozpisu. 
 

Na hromadu na Paldě je stále možné vozit ořezané větve ke spálení 
Společné pálení čarodějnic v pravidelném termínu 30.4.2021 se konat nebude a z důvodu opatření  
ani nemůže. Na hromadu na Paldě  je tedy i po 30.4.2021 možné vozit ořezané větve ke spálení. 
Vítání prázdnin s SDH Rovensko p.Tr. 

Hromada na Paldě bude spálena v rámci akce „Vítání léta“, kterou bude pořádat Sbor dobrovolných 

hasičů Rovensko pod Troskami. Termín ještě není upřesněn, je předběžně naplánován na konec června.  

Rekreační středisko Palda s.r.o.  – Camping v ráji 
V rekreační středisku probíhá v plném proudu úklid, příprava letní sezóny nejen pro návštěvníky 
kempu, ale i pro místní občany, kteří se mohou těšit na občerstvení, skvělou kuchyni, grilované 
speciality, hudební a jiná představení. Až situace dovolí, budete obvyklým způsobem informováni  
a jste srdečně zváni!  

Kniha Rovenské letokruhy od paní Bc. Kateřiny Matysové a publikace Městečko Rovensko pod 

Troskami v čase republiky od pana Jaroslava Růžičky procházejí finální úpravou před vytištěním a 

následně půjdou do tisku. Ke koupi budou na začátku července v Městském informačním středisku 

v Rovensku p. Tr. a v Městské knihovně pro dospělé v radnici.  

Stručně z města: 

 Čerpací stanice Liščí Kotce  
Přečerpávací stanice pitné vody na Liščích Kotcích prochází zásadní rekonstrukcí, kterou realizuje 
VHS Turnov, dodavatelem stavby je firma OBIS Nová Paka. Práce se postupně chýlí ke konci. Objekt 
je vkusně zakomponovaný do terénu a umístěný pod stávajícím dosluhujícím objektem, který bude 
odbourán. Čerpací stanice je vystrojena novou modernější technologií a novou větší akumulační 
nádrží. Po vodojemu na Borách, budeme mít další zmodernizovaný a pěkný vodárenský objekt. Co 
se týká vodárenských děl, nový vrt ve Václaví je již v provozu, řeší se drobné vady, nedodělky  
a finální terénní úpravy. V současné době se projektuje přívodní řad do vodojemu Bora, který vede 
až od prameniště Hrudka. Současný přívodní řad již nevyhovuje a je ho třeba také zrekonstruovat. 
Jedná se o dílo velkého rozsahu a finanční náročnosti, které bude realizováno po etapách, a na které 
bude nutné sehnat dotace ve velké výši.   

 Workoutové hřiště 
Za budovou Základní školy u workoutového hřiště přibyly nové prvky k procvičování pasu, chůze  
a šlapadlo s lavičkou. Tyto cvičební prvky jsou vhodné pro všechny věkové kategorie!  
Přijďte a vyzkoušejte.  

 Volejbalový turnaj 
Pan Jiří Jansta plánuje v červnu 2021 beach volejbalový turnaj. Termín bude upřesněn podle situace 
a počasí.  

 Konec 1. etapy zasíťování v Zahradní lokalitě 
Zasíťování lokality Zahradní se chýlí ke konci. Je položeno vodovodní a kanalizační potrubí, veřejné 
osvětlení. Z důvodu nestálého počasí bylo odloženo provápnění pláně, na kterou budou položeny 
konstrukční vrstvy komunikace. Práce by měly být dokončeny během května. 

 Renovace školní kuchyně v ZŠ 
Ve školní kuchyni bude vyměněna poslední skupina zařízení (nerezový stůl, kotel, škrabka, myčka,..). 
Na toto zařízení se nám podařilo získat dotaci, takže město za všechno vyměňované zařízení zaplatí 
pouze cca 100 tis. Kč. V červenci ještě proběhne rekonstrukce plynového zařízení na ohřev vody, 
které provede firma Jamas Teplo Domova s.r.o. ze Semil. Do kuchyně a jídelny bylo v průběhu 
několika posledních let investováno nemálo finančních prostředků, ale výsledek určitě stojí za to. 
Kuchyň i jídelna jsou odpovídajícím způsobem vybavené, hygienicky způsobilé. 



Poděkování našim učitelům 
Po dlouhé pomlce se nám postupně opět děti vrací do školy. Ulevilo se myslím všem. Rodičům, 
učitelům, ale i dalším, kterým na prospívání našich dětí záleží. Ve většině případů jsou rády i děti, které 
nesly tuto dlouhou pauzu psychicky špatně, některé přestávaly spolupracovat. Učit děti základní školy 
distančně online je velice složitá záležitost. Navíc, když trvá tak dlouho. V Rovenské základní škole 
máme kvalitní učitele, kteří zvládli tuto složitost velice dobře. Problémy, které se vyskytly, řešili, jak 
nejlépe to šlo. Jistě i oni by raději učili ve škole a ne přes obrazovku počítače. V posledním čísle TvA 
jsem se dočetla, že rodiče ze Všeně takto veřejně poděkovali svým učitelům. Poděkovali jim za to, že 
byli oporou jejich dětem i jim samým.  U nás se tolik neděkuje, ale spíš se hledají chyby. U nás se 
dokonce našel případ, kdy anonym opakovaně vyhrožoval učitelce. Toto vyhrožování mělo příznaky 
stalkingu, proto ho řeší kriminální policie. Bohužel i to je možné. Pozitivní na tom je, že se jedná o 
ojedinělý případ. 
Děkuji učitelům naší základní školy a paní ředitelce za jejich nelehkou práci, obzvlášť v této 
komplikované době. Vážím si Vás!              
        Jiřina Bláhová, starostka 

*********************************************************************************** 

MĚSTSKÝ ÚŘAD – ÚŘEDNÍ HODINY  
Úřední hodiny MěÚ Rovensko pod Troskami: 
PONDĚLÍ, STŘEDA  8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00 hod. 
ČTVRTEK  8.00 – 12.00 hod. 
PÁTEK   8.00 – 12.00 a 13.00 – 14.00 hod. 

MÍSTNÍ POPLATKY ZA PSY A ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD v roce 2021 – splatnost 31.5.2021 

Informujeme občany a vlastníky budov, chat a chalup města Rovensko pod Troskami a 

přilehlých obcí (Štěpánovice, Václaví, Křečovice, Liščí kotce, Blatec) že se zvýšil poplatek za 

komunální odpad za rok 2021 na 600,- Kč/osobu popř. chalupu či rekreační objekt.   

Poplatek za psy zůstal nezměněn: * za jednoho (prvního) psa v Rovensku p. Tr. 200,- 

Kč; *za jednoho (prvního) psa v částech obce Blatec, Liščí Kotce, Štěpánovice, 

Křečovice, Václaví 100,- Kč; *za druhého a každého dalšího psa téhož držitele ve všech 

částech města 300,- Kč.  

Poplatníci jsou povinni ohlásit správci poplatku vznik, zánik i změnu své poplatkové povinnosti do 

15-ti dnů. Pokud chce poplatník uplatnit osvobození či úlevu od poplatku, musí požádat a toto řádně 

doložit.  Splatnost poplatku za odpady i psy je do 31.5.2021. Poplatky lze hradit bezhotovostním 

převodem na účet číslo: 1263105319/0800 nebo na MěÚ v 1. patře budovy v kanceláři účtárny v hotovosti 

nebo platební kartou. V případě dotazů volejte nebo pište: tel. 481 382 119,  

mob. tel. 606 882 057 J. Fišerová e-mail: uctarna@rovensko.cz (psi i odpady) 

nebo tel. 608 901 463 Z. Nejedlá, e-mail: financni@rovensko.cz (odpady) 

SBĚRNÝ DVŮR V ROVENSKU POD TROSKAMI  
je otevřen každou sobotu od 9:00 do 12:00 hod. Je možno vozit žluté pytle s plastovým odpadem, papír, 
biologický (rostlinný) odpad, rostlinné oleje z kuchyně. Nepřebírá se velkoobjemový odpad!  
Odpad musí pocházet pouze z domácností. Odpad vzniklý z podnikatelské činnosti si každá OSVČ či firma 
likviduje samostatně. 

ELEKTROODPAD  

Kompletní elektrospotřebiče, které jsou určeny k likvidaci, můžete bezplatně odevzdávat ve firmě Green 

Waste Services s.r.o., Tyršova 20, Rovensko pod Troskami (objekt bývalé mlékárny, vjezd od nádraží ČD), a 

to v pracovní dny od 8:00 do 14:00 hodin. Tel: 776 767 394, tel: 776 188 715    http://www.greenws.cz/ 

******************************************************************************** 
Město Rovensko pod Troskami, nám. prof. Drahoňovského 1, 512 63 Rovensko pod Troskami 

tel. 481 382 119, www.rovensko.cz 

mailto:uctarna@rovensko.cz
mailto:financni@rovensko.cz
http://www.greenws.cz/
http://www.rovensko.cz/

